GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica à ECO 101 concessionárias de rodovias S/A,

que realize a devida manutenção do asfalto no Km

355, em Jabaquara, trecho anteriormente utilizado

como ponto de apoio para depósito de materiais da

obra de duplicação da via. Ressalta-se que o local

se encontra atualmente com diversos buracos,

ocasionando danos aos veículos (imagem em

anexo).

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA à ECO 101

concessionárias de rodovias S/A, que realize a devida manutenção do asfalto no Km 355,

em Jabaquara, trecho anteriormente utilizado como ponto de apoio para depósito de

materiais da obra de duplicação da via. Ressalta-se que o local se encontra atualmente

com diversos buracos, ocasionando danos aos veículos (imagem em anexo).

A realização da manutenção é indispensável, tendo em vista que o trecho em questão

possui intenso fluxo de veículos de passeio e transporte de cargas. A situação prejudica

a mobilidade da comunidade local e de todos que utilizam a rodovia diariamente.

Diante do exposto, reforça-se a importância da manutenção no trecho citado, de forma a

assegurar melhores condições de trafegabilidade, prevenir acidentes e atender à

necessidade da comunidade local e dos usuários da rodovia.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 setembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003200360037003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 12/09/2025 09:53

Checksum: E1B66F9384D8774EE01E884B90B98B6ECE0F41EAEC2D8B373DFE94B75828571F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.